
N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/4559 (1/18)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

4559
RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2019, del Viceconsejero de Formación Profesional, por 

la que se conceden las subvenciones reguladas en la Orden de 7 de mayo de 2019, de la 
Consejera de Educación, para el desarrollo, en el curso académico 2019-2020, de las líneas 
de actuación de los ámbitos estratégicos en el despliegue del V Plan Vasco de la Formación 
Profesional y dirigidas a los centros privados concertados que imparten ciclos formativos de 
Formación Profesional.

En fecha de 22 de mayo de 2019 se hizo pública la Orden de 7 de mayo de 2019, de la Conse-
jera de Educación, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo, en el curso académico 
2019-2020, de las líneas de actuación de los ámbitos estratégicos en el despliegue del V Plan 
Vasco de la Formación Profesional y dirigidas a los centros privados concertados que imparten 
ciclos formativos de Formación Profesional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 de la citada Orden y habiendo observado en 
todas las actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido 
tanto en las bases reguladoras como en la normativa vigente, el Director de Tecnología y Apren-
dizajes Avanzados, como órgano instructor y a vista del expediente y del informe de la Comisión 
de Valoración, órgano colegiado nombrado a tal efecto conforme al citado artículo 12, elevó al 
Viceconsejero de Formación Profesional la propuesta definitiva de resolución de concesión y 
denegación, según correspondiera, de todas las solicitudes que fueron admitidas tras el proceso 
de selección, tal como consta en el acta de fecha 2 de septiembre de 2019.

Una vez elevada la propuesta al Viceconsejero de Formación Profesional y tal como se dis-
pone en el artículo 13 de la citada Orden, le corresponde a este dictar y notificar a las entidades 
interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas mediante los medios electrónicos dis-
puestos para tal fin, siendo el plazo máximo establecido para ello de seis meses a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de la convocatoria, detallándose, en todo caso, tanto la relación 
de solicitantes a los que se les concede las subvenciones, junto con la cuantía de las mismas, 
como las que han sido desestimadas indicando, a su vez, las causas que lo fundamentan.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.– Conceder, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 10 de la Orden de 
7 de mayo de 2019, de la Consejera de Educación, y a propuesta de la Comisión de Valoración, 
las subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente 
para el desarrollo, en el curso académico 2019-2020, de las líneas de actuación de los ámbitos 
estratégicos en el despliegue del V Plan Vasco de la Formación Profesional a las entidades bene-
ficiarias que se relacionan en el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo 
se especifican.

Artículo 2.– Denegar, con arreglo a los criterios establecidos en el artículo 10 de la Orden de 
7 de mayo de 2019, de la Consejera de Educación, y a propuesta de la Comisión de Valoración, 
las subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial de personal docente 



N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/4559 (2/18)

para el desarrollo, en el curso académico 2019-2020, de las líneas de actuación de los ámbitos 
estratégicos en el despliegue del V Plan Vasco de la Formación Profesional a las entidades que 
se relacionan en el Anexo II.

Artículo 3.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 7 de mayo 
de 2019, de la Consejera de Educación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta Resolución a las personas 
interesadas.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de septiembre de 2019.

El Viceconsejero de Formación Profesional,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.



ANEXO I 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y ENTIDADES BENEFICIARIAS 

Artículo 3  
ANEXO I 

Denominación de 
la actividad   

Cod. 
centro 

Denominación del 
centro Municipio 

Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

1.1.1.1 

Programa  
especialización: 
Gestión medios 
producción 
Industria altamente 
automatizada, 
producción de 
automóviles y 
Postciclo: Gestión 
y planificación 
asistida en los 
procesos de 
montaje industrial 

  010248 CPES Egibide 
BHIP 

Vitoria-
Gasteiz 

No procede 
valoración 131.460,00 €

1.1.1.2 
Programas 
especialización 

Soldadura 
Industria 

Aeroespacial 
014779 

CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz 

No procede 
valoración 4.095,00 € 

Inspección 
Materiales 
Metálicos 

014779 
CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz No procede 

valoración 
4.095,00 € 

Ciclo de Vida 014779 
CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz No procede 

valoración 4.095,00 € 

Troqueles 

014779 
CPES Somorrostro 
BHIP (52 h) Muskiz 

No procede 
valoración 

1.820,00 € 

014837 
CPES Txorierri S. 
Coop. Ltda. BHIP 
(310 h) 

Derio 10.850,00 € 

014728 CPES San Jose 
Maristak BHIP (78 h) Durango 2.730,00 € 

014664 

CPEIPS Salesianos 
Deusto M.ª 
Auxiliadora HLBHIP 
(78 h) 

Bilbao 2.730,00 € 

Gestión Medios 
Produc. Altame. 

Automatizada Fab. 
Componentes 
Automoción 

014779 CPES Somorrostro 
BHIP (121 h) Muskiz 

No procede 
valoración 

4.235,00 € 

014837 
CPES Txorierri S. 
Coop. Ltda. BHIP 
(241 h) 

Derio 8.435,00 € 

014664 

CPEIPS Salesianos 
Deusto M.ª 
Auxiliadora HLBHIP 
(121 h) 

Bilbao 4.235,00 € 

Mecanizado 013380 
CPES Oteitza Lizeo 
Politeknikoa BHIP Zarautz 

No procede 
valoración 18.130,00 € 

2.1.1.1 

Equipo de 
personas expertas 
para la 
transferencia de 
ETHZAI - 
Metodología 

  014728 CPES San Jose 
Maristak BHIP Durango 29,69 21.910,00 € 

 014723 
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri 21,09 21.910,00 € 

 014810 
CPEIPS San José 
de Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi 37,12 21.910,00 € 

014779 CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz 51,50 21.910,00 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (3/18)



Artículo 3  
ANEXO I 

Denominación de 
la actividad 

  Cod. 
centro 

Denominación del 
centro 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

2.1.1.2 

Equipo de personas 
expertas para la 
transferencia de 
ETHAZI – Cultura 
Emprendedora 

  012572 CPES Salesianos 
Urnieta BHIP 

Urnieta 16,77 21.910,00 € 

2.1.1.3 

Equipo de personas 
expertas para la 
transferencia de 
ETHAZI – 
Pensamiento Creativo 

 012479 
CPES Centro de 
Estudios A.E.G. 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 

No procede 
valoración 21.910,00 € 

2.1.1.4 

Equipo de personas 
expertas para la 
transferencia de 
ETHAZI – Pedagogo 
TIC y repositorio digital

 012497 CPES Cebanc 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
27,50 21.910,00 € 

2.2.1.1 
Aportar a la FP desde 
ETHAZI (experimentar)   014728 

CPES San Jose 
Maristak BHIP Durango 29,93 21.910,00 € 

2.2.1.2 ETHAZI en FP básica 
 014810 

CPEIPS San José 
de Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi 25,50 10.955,00 €

 012746 
CPEIPS La Salle 
Berrozpe HLBHIP Andoain 20,27 10.955,00 €

2.2.1.3 
Espacios y tecnologías 
de aprendizaje 
(Steam) 

  015069 CPES Fundacion 
Peñascal BHIP 

Bilbao 27,34 21.910,00 € 

2.3.1.1 

Persona coordinadora 
de aprendizaje 
ETHAZI centro (313 
horas) 

 014779 CPES Somorrostro 
BHIP 

Muskiz 
No procede 
valoración 

10.955,00 € 

 010248 CPES Egibide 
BHIP 

Vitoria-
Gasteiz 10.955,00 €

2.3.1.2 

Persona coordinadora 
de aprendizaje 
ETHAZI centro (250 
horas) 

 014664 
CPEIPS Salesianos 
Deusto M.ª 
Auxiliadora HLBHIP

Bilbao 4,60 8.750,00 € 

 012497 CPES Cebanc 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
30,28 8.750,00 € 

 012479 
CPES Centro de 
Estudios A.E.G. 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
26,60 8.750,00 € 

 014723 
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri 21,16 8.750,00 € 

 014728 CPES San Jose 
Maristak BHIP 

Durango 29,59 8.750,00 € 

 014696 CPES San Luis 
BHIP Bilbao 1,56 8.750,00 € 

 014837 
CPES Txorierri S. 
Coop. Ltda. BHIP Derio 24,29 8.750,00 € 

 014824 CPEPS San Viator 
LBHIP 

Sopuerta 20,45 8.750,00 € 

 014718 CPES Zabalburu 
BHIP Bilbao 10,24 8.750,00 € 

 015305 
CPES Harrobia 
BHIP Bilbao 0,33 8.750,00 €

 012593 
CPES Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola BHIP 

Zumarraga 14,27 8.750,00 €

 012456 

CPES Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, José 
M.ª Arizmendiarrieta 
S.C. BHIP 

Arrasate/
Mondragón

0,22 8.750,00 €

 014680 
CPES Diego 
Berguices - 
Otxarkoaga BHIP 

Bilbao 24,32 8.750,00 €

 014747 CPES Ibaiondo 
BHIP Getxo 1,07 8.750,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (4/18)



Artículo 3  
ANEXO I 

Denominación de 
la actividad 

  Cod. 
centro 

Denominación del 
centro 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

 012490 
CPES Nazaret 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
10,25 8.750,00 € 

 012566 
CPES Tolosako 
Inmakulada 
Ikastetxea BHIP 

Tolosa 16,32 8.750,00 € 

 012742 
CPES Irungo La 
Salle BHIP Irun 12,18 8.750,00 € 

 012581 CPES del Goierri 
BHIP 

Ordizia 24,62 8.750,00 € 

 015069 CPES Fundación 
Peñascal BHIP Bilbao 27,28 8.750,00 € 

 012746 
CPEIPS La Salle 
Berrozpe HLBHIP Andoain 20,22 8.750,00 € 

 014810 
CPEIPS San José 
de Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi 31,96 8.750,00 € 

 014775 CPES Lea-Artibai 
BHIP 

Markina-
Xemein 

37,42 8.750,00 € 

 2.4.1.1 Implantación de ciclos ETHAZI 
segundo año 

Admin. y Fin. 012497 CPES Cebanc 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 

No procede 
valoración

5.460,00 € 

Admin. Sist. 
Informa. Red 

014718 CPES Zabalburu 
BHIP 

Bilbao No procede 
valoración

5.460,00 €

Aten. Pers. 
Dependencia 010248 CPES Egibide 

BHIP 
Vitoria-
Gasteiz 

No procede 
valoración 5.460,00 €

Autom y Rob. 
Industrial 014775 CPES Lea-Artibai 

BHIP 
Markina-
Xemein 

No procede 
valoración 5.460,00 €

Automoción 014779 
CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz 

No procede 
valoración 5.460,00 €

Des. Apl. Multip. 014615 CPES Almi BHIP Bilbao No procede 
valoración 5.460,00 €

Dietética 012497 CPES Cebanc 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 

No procede 
valoración 5.460,00 €

Diseño Fab. 
Mecánica 014723 

CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri No procede 
valoración 5.460,00 €

Electro. Vehículos 
Aut. 

014824 CPEPS San Viator 
LBHIP 

Sopuerta No procede 
valoración 

5.460,00 €

Inst. Produc. Calor 014775 
CPES Lea-Artibai 
BHIP 

Markina-
Xemein 

No procede 
valoración 5.460,00 €

Inst. Elec. y 
Automáticas 

014723 
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri 
No procede 
valoración 

5.460,00 €

014824 CPEPS San Viator 
LBHIP Sopuerta 5.460,00 €

Integración Social 010248 
CPES Egibide 
BHIP 

Vitoria-
Gasteiz

No procede 
valoración 5.460,00 €

Mantenimiento 
Electromec. 

012581 CPES del Goierri 
BHIP 

Ordizia No procede 
valoración

5.460,00 €

Marketing y 
Publicidad 014810 

CPEIPS San José 
de Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi No procede 
valoración 5.460,00 €

Mecanizado 012593 
CPES Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola BHIP 

Zumarraga 
No procede 
valoración 5.460,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (5/18)



Artículo 3  
ANEXO I 

Denominación de 
la actividad 

  Cod. 
centro 

Denominación del 
centro 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

012742 CPES Irungo La 
Salle BHIP 

Irun No procede 
valoración

5.460,00 €

Mecatrónica 
Industrial 014775 CPES Lea-Artibai 

BHIP 
Markina-
Xemein 

No procede 
valoración 5.460,00 €

Ortoprótesis y 
Prod. Apoyo 010248 CPES Egibide 

BHIP 
Vitoria-
Gasteiz

No procede 
valoración 5.460,00 €

Peluq. y Cosme. 
Capilar 010248 CPES Egibide 

BHIP 
Vitoria-
Gasteiz

No procede 
valoración 5.460,00 €

Programación de 
la Produc. 

012581 
CPES del Goierri 
BHIP Ordizia 

No procede 
valoración 5.460,00 €

014723 
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri No procede 
valoración

5.460,00 €

Soldadura y 
Calderería 012581 

CPES del Goierri 
BHIP Ordizia 

No procede 
valoración 5.460,00 €

2.4.2.2. Implantación de ciclos ETHAZI 
primer año 

Diseño Fab. 
Mecánica 010248 

CPES Egibide 
BHIP 

Vitoria-
Gasteiz

No procede 
valoración 7.805,00 € 

Mecanizado 014723 
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri 25,06 7.805,00 €

Programación de 
la Produc. en FM 014664 

CPEIPS Salesianos 
Deusto M.ª 
Auxiliadora HLBHIP

Bilbao 
No procede 
valoración 7.805,00 €

        2.5.1.1. Equipos referentes 
Creativos 

012479 
CPES Centro de 
Estudios A.E.G. 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
No procede 
valoración 

21.910,00 € 

014718 CPES Zabalburu BHIP Bilbao 21.910,00 € 

4.1.1.1 Tkgune 
Fabricación 

  012746 
CPEIPS La Salle 
Berrozpe HLBHIP Andoain 

No procede 
valoración 

21.910,00 € 

 012581 CPES del Goierri 
BHIP 

Ordizia 21.910,00 € 

 014664 
CPEIPS Salesianos 
Deusto M.ª 
Auxiliadora HLBHIP

Bilbao 21.910,00 € 

010248 CPES Egibide BHIP Vitoria-
Gasteiz 21.910,00 € 

 014723 
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri 21.910,00 € 

014775 
CPES Lea-Artibai 
BHIP 

Markina-
Xemein 21.910,00 € 

012593 
CPES Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola BHIP 

Zumarraga 21.910,00 € 

014837 
CPES Txorierri S. 
Coop. Ltda. BHIP Derio 21.910,00 € 

  013380 CPES Oteitza Lizeo 
Politeknikoa BHIP 

Zarautz 21.910,00 € 

4.1.1.2 Tkgune 
Automoción   014824 CPEPS San Viator 

LBHIP Sopuerta 23,00 21.910,00 € 

4.1.1.3 
Tkgune 
Automatización 

  014728 
CPES San Jose 
Maristak BHIP Durango 

No procede 
valoración 

21.910,00 € 

012572 CPES Salesianos 
Urnieta BHIP Urnieta 21.910,00 € 

014718 
CPES Zabalburu 
BHIP Bilbao 21.910,00 € 

 012456 

CPES Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, José 
M.ª Arizmendiarrieta 
S.C. BHIP 

Arrasate/
Mondragón 21.910,00 € 

  012742 CPES Irungo La 
Salle BHIP 

Irun 21.910,00 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (6/18)



Artículo 3  
ANEXO I 

Denominación de 
la actividad 

  Cod. 
centro 

Denominación del 
centro 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

4.1.1.4 Tkgune Industrias 
Creativas 

012498 
CPES Ceinpro 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián No procede 
valoración 

21.910,00 € 

015305 CPES Harrobia 
BHIP 

Bilbao 21.910,00 € 

4.1.1.5 Tkgune Energía   014779 CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz No procede 

valoración 21.910,00 € 

4.2.1.1 

IoM (Internet of 
Machines) Industry 
4.0 
(Comunicación) 

  013380 CPES Oteitza Lizeo 
Politeknikoa BHIP Zarautz No procede 

valoración 17.535,00 € 

4.2.1.2 
IoM (Internet of 
Machines) Industry 
4.0 (gemelo digital)

  012456 

CPES Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, José 
M.ª Arizmendiarrieta 
S.C. BHIP 

Arrasate/
Mondragón

No procede 
valoración 17.535,00 € 

4.2.1.3 
Realidad virtual y 
fusionada   

015305 
CPES Harrobia 
BHIP Bilbao 

No procede 
valoración 

17.535,00 €

012498 
CPES Ceinpro 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
17.535,00 €

4.2.1.4 
Segmentación 
para modelado 3D 
en sector médico 

  014810 
CPEIPS San José 
de Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi 3,25 17.535,00 € 

4.2.1.5 
Fabricación aditiva 
metálica SLM  012581 

CPES del Goierri 
BHIP Ordizia 

No procede 
valoración 17.535,00 € 

4.3.1.1 Automative 
Technologies 

 014824 CPEPS San Viator 
LBHIP 

Sopuerta 9,00 17.535,00 € 

4.4.1.1 

Nodo de 
Fabricación 
avanzada. Ámbito 
de las tecnologías 
de unión 

  012581 CPES del Goierri 
BHIP Ordizia No procede 

valoración 8.750,00 € 

4.4.1.2 

Nodo de 
Fabricación 
avanzada. Ámbito 
de diseño 
mecánico 

  014837 CPES Txorierri S. 
Coop. Ltda. BHIP 

Derio No procede 
valoración 

8.750,00 € 

4.4.1.3 
Nodo de Fábrica 
Digital y conectada 
(417 horas) 

  012456 

CPES Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, José 
M.ª Arizmendiarrieta 
S.C. BHIP 

Arrasate/
Mondragón

No procede 
valoración 14.595,00 € 

4.4.1.4 
Nodo de Fábrica 
Digital y conectada 
(250 horas) 

  014728 
CPES San Jose 
Maristak BHIP Durango 

No procede 
valoración 8.750,00 € 

4.4.1.5 Energía   014779 
CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz 

No procede 
valoración 8.750,00 € 

4.4.1.6 Biociencias y salud   
014718 CPES Zabalburu 

BHIP 
Bilbao No procede 

valoración 
8.750,00 € 

010248 CPES Egibide 
BHIP 

Vitoria-
Gasteiz 

No procede 
valoración 8.750,00 € 

5.1.1.1 Biotecnología   
014718 

CPES Zabalburu 
BHIP Bilbao 

No procede 
valoración 17.535,00 € 

010248 CPES Egibide 
BHIP 

Vitoria-
Gasteiz 

No procede 
valoración 

17.535,00 € 

5.1.1.2 Agroalimentación   014775 CPES Lea-Artibai 
BHIP 

Markina-
Xemein 

No procede 
valoración 17.535,00 € 

6.1.1.1 Urratsbat experto 

014615 CPES Almi BHIP Bilbao 8,07 13.265,00 € 

012497 CPES Cebanc 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
7,27 13.265,00 €

012498 
CPES Ceinpro 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
8,06 13.265,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (7/18)



Artículo 3  
ANEXO I 

Denominación de 
la actividad 

  Cod. 
centro 

Denominación del 
centro 

Municipio Puntuación 
obtenida 

Cantidad 
adjudicada 

012572 CPES Salesianos 
Urnieta BHIP 

Urnieta 7,55 13.265,00 €

014664 
CPEIPS Salesianos 
Deusto M.ª 
Auxiliadora HLBHIP

Bilbao 9,58 13.265,00 €

014779 
CPES Somorrostro 
BHIP Muskiz 9,19 13.265,00 €

 014723 
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP 

Zeanuri 5,54 13.265,00 €

 014728 CPES San Jose 
Maristak BHIP Durango 5,45 13.265,00 €

 012746 
CPEIPS La Salle 
Berrozpe HLBHIP Andoain 8,55 13.265,00 €

 012490 
CPES Nazaret 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 
5,57 13.265,00 €

014680 
CPES Diego 
Berguices - 
Otxarkoaga BHIP 

Bilbao 8,54 13.265,00 €

 014837 
CPES Txorierri S. 
Coop. Ltda. BHIP Derio 8,57 13.265,00 €

014824 CPEPS San Viator 
LBHIP 

Sopuerta 9,31 13.265,00 €

014810 
CPEIPS San José 
de Calasanz 
HLBHIP 

Santurtzi 6,22 13.265,00 €

012566 
CPES Tolosako 
Inmakulada 
Ikastetxea BHIP 

Tolosa 8,12 13.265,00 €

012593 
CPES Urola 
Garaiko Lanbide 
Eskola BHIP 

Zumarraga 5,10 13.265,00 €

012742 
CPES Irungo La 
Salle BHIP Irun 8,63 13.265,00 €

010248 CPES Egibide 
BHIP 

Vitoria-
Gasteiz 

9,66 13.265,00 €

6.1.1.2 Urratsbat 

012479 
CPES Centro de 
Estudios A.E.G. 
BHIP 

Donostia / 
San 

Sebastián 

No procede 
valoración 

8.750,00 € 

012456 

CPES Mondragon 
Goi Eskola 
Politeknikoa, José 
M.ª Arizmendiarrieta 
S.C.B HIP 

Arrasate/
Mondragón 8.750,00 € 

013380 CPES Oteitza Lizeo 
Politeknikoa BHIP 

Zarautz 8.750,00 € 

014747 CPES Ibaiondo BHIP Getxo 8.750,00 € 

015069 
CPES Fundación 
Peñascal BHIP Bilbao 8.750,00 € 

014775 
CPES Lea-Artibai 
BHIP 

Markina-
Xemein 8.750,00 € 

014718 CPES Zabalburu BHIP Bilbao 8.750,00 € 

014669 CPES Mikeldi BHIP Bilbao 8.750,00 € 

014648 CPES Hnos. 
Larrinaga, S.L. BHIP 

Bilbao 8.750,00 € 

∑ 137 ∑ 1.777.580,00 € 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (8/18)



A
N

E
X

O
 II

 

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 N

O
 A

D
M

IT
ID

A
S

 

A
rt

íc
ul

o 
3 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
. 

ce
nt

ro
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

2.
1.

1.
2 

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rt
as

 p
ar

a 
la

 tr
an

sf
er

en
ci

a 
de

 E
T

H
A

Z
I –

 C
ul

tu
ra

 e
m

pr
en

de
do

ra
  

01
46

96
 

C
P

E
S

 S
an

 L
ui

s 
B

H
IP

 
D

ur
an

go
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e.
 

2.
1.

1.
4 

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rt
as

 p
ar

a 
la

 tr
an

sf
er

en
ci

a 
de

 E
T

H
A

Z
I –

 P
ed

ag
og

o 
T

IC
 y

 r
ep

os
ito

rio
 d

ig
ita

l 
01

46
80

 
C

P
E

S
 D

ie
go

 B
er

gu
ic

es
 - 

O
tx

ar
ko

ag
a 

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e.
 

2.
2.

1.
1 

A
po

rt
ar

 a
 la

 F
P

 d
es

de
 E

th
az

i (
ex

pe
rim

en
ta

r)
 

01
27

46
 

C
P

E
S

 L
a 

S
al

le
 B

er
ro

pz
e 

B
H

IP
 

A
nd

oa
in

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
50

69
 

C
P

E
S

 P
eñ

as
ca

l B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

2.
2.

1.
2 

 
E

th
az

i e
n 

F
P

 B
ás

ic
a 

01
46

15
 

C
P

E
S

 A
lm

i B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
46

80
 

C
P

E
S

 D
ie

go
 B

er
gu

ic
es

 - 
O

tx
ar

ko
ag

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (9/18)



A
rt

íc
ul

o 
3 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
. 

ce
nt

ro
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
25

72
 

C
P

E
S

 S
al

es
ia

no
s 

U
rn

ie
ta

 B
H

IP
 

U
rn

ie
ta

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
46

64
 

C
P

E
IP

S
 S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª
 

A
ux

ili
ad

or
a 

H
LB

H
IP

 
B

ilb
ao

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
50

69
 

C
P

E
S

 P
eñ

as
ca

l B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

2.
3.

1.
1 

P
er

so
na

 c
oo

rd
in

ad
or

a 
de

 a
pr

en
di

za
je

 E
T

H
A

Z
I e

n 
el

 
ce

nt
ro

 (
31

3 
ho

ra
s)

 
01

46
15

 
C

P
E

S
 A

lm
i B

H
IP

 
B

ilb
ao

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
4 

de
 

ju
ni

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e.

   
2.

4.
1.

1 
 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 c
ic

lo
s 

E
T

H
A

Z
I s

eg
un

do
 a

ño
 

01
24

90
 

C
P

E
S

 N
az

ar
et

 B
H

IP
 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

2.
4.

2.
2 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 c
ic

lo
s 

E
T

H
A

Z
I p

rim
er

 a
ño

 
01

48
24

 
C

P
E

S
 S

an
 V

ia
to

r 
B

H
IP

 
S

op
ue

rt
a 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (10/18)



A
rt

íc
ul

o 
3 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
. 

ce
nt

ro
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
33

80
 

C
P

E
S

 O
te

itz
a 

P
ol

ite
kn

ik
oa

 B
H

IP
 

Z
ar

au
tz

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
25

93
 

C
P

E
S

 U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 L

an
bi

de
 E

sk
ol

a 
B

H
IP

 
Z

um
ar

ra
ga

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
47

79
 

C
P

E
IP

S
 S

om
or

ro
st

ro
 H

LB
H

IP
 

M
us

ki
z 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
46

64
 

C
P

E
IP

S
 S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª
 

A
ux

ili
ad

or
a 

H
LB

H
IP

 
B

ilb
ao

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

4.
4.

1.
6 

B
io

ci
en

ci
as

 y
 s

al
ud

 
01

48
10

 
C

P
E

IP
S

 S
an

 J
os

é 
de

 C
al

as
an

z 
H

LB
H

IP
S

an
tu

rt
zi

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e 

5.
1.

1.
1 

B
io

te
cn

ol
og

ía
 

01
48

10
 

C
P

E
IP

S
 S

an
 J

os
é 

de
 C

al
as

an
z 

H
LB

H
IP

S
an

tu
rt

zi
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (11/18)



A
rt

íc
ul

o 
3 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
. 

ce
nt

ro
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

6.
1.

1.
2 

 
U

rr
at

sb
at

 

01
25

66
 

C
P

E
S

 T
ol

os
ak

o 
In

m
ak

ul
ad

a 
B

H
IP

 
T

ol
os

a 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e 

01
46

80
 

C
P

E
S

 D
ie

go
 B

er
gu

ic
es

 - 
O

tx
ar

ko
ag

a 
B

H
IP

 
B

ilb
ao

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
4 

de
 ju

ni
o 

re
gu

la
do

ra
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 p
ar

a 
la

 a
ct

iv
id

ad
 

en
 la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e.
 

01
25

72
 

C
P

E
S

 S
al

es
ia

no
s 

U
rn

ie
ta

 B
H

IP
 

U
rn

ie
ta

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e 

01
46

64
 

C
P

E
IP

S
 S

al
es

ia
no

s 
D

eu
st

o 
M

.ª
 

A
ux

ili
ad

or
a 

H
LB

H
IP

 
B

ilb
ao

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e 

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 Z

ul
ai

ba
r 

La
nb

id
e 

Ik
as

te
gi

a 
B

H
IP

 
Z

ea
nu

ri 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
47

28
 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

e 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (12/18)



A
rt

íc
ul

o 
3 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
. 

ce
nt

ro
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
24

97
 

C
P

E
S

 C
eb

an
c 

B
H

IP
 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
27

42
 

C
P

E
S

 Ir
un

go
 L

a 
S

al
le

 B
H

IP
 

Ir
un

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
24

90
 

C
P

E
S

 N
az

ar
et

 B
H

IP
 

D
on

os
tia

 / 
S

an
 

S
eb

as
tiá

n 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
27

46
 

C
P

E
S

 L
a 

S
al

le
 B

er
ro

pz
e 

B
H

IP
 

A
nd

oa
in

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
47

79
 

C
P

E
IP

S
 S

om
or

ro
st

ro
 H

LB
H

IP
 

M
us

ki
z 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
53

86
 

C
P

E
S

 Ik
as

au
to

 B
H

IP
 

B
ar

ak
al

do
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (13/18)



A
rt

íc
ul

o 
3 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
C

ód
. 

ce
nt

ro
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l c
en

tr
o 

M
un

ic
ip

io
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

01
48

10
 

C
P

E
IP

S
 S

an
 J

os
é 

de
 C

al
as

an
z 

H
LB

H
IP

S
an

tu
rt

zi
 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
48

24
 

C
P

E
S

 S
an

 V
ia

to
r 

B
H

IP
 

S
op

ue
rt

a 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e

01
02

48
 

C
P

E
S

 E
gi

bi
de

 B
H

IP
 

V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 

Q
ue

da
 

ex
cl

ui
do

 
en

 
vi

rt
ud

 
de

 
qu

e 
no

 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

es
ta

bl
ec

id
os

 e
n 

el
 A

ne
xo

 I
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
7 

de
 

m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 
de

 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

pa
ra

 
la

 
ac

tiv
id

ad
 e

n 
la

 q
ue

 c
on

cu
rr

e 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (14/18)



R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 D

E
N

E
G

A
D

A
S

 

A
rtí

cu
lo

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
  

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

2.
1.

1.
1 

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rta
s 

pa
ra

 la
 tr

an
sf

er
en

ci
a 

de
 E

TH
A

ZI
 –

 M
et

od
ol

og
ía

 
01

46
15

 
C

P
E

S
 A

lm
i B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
15

,1
8 

37
,1

2 
21

,0
9 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

2.
1.

1.
2 

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rta
s 

pa
ra

 la
 tr

an
sf

er
en

ci
a 

de
 E

TH
A

ZI
 –

 C
ul

tu
ra

 e
m

pr
en

de
do

ra
 

01
46

15
 

C
P

E
S

 A
lm

i B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

15
,5

0 
16

,7
7 

16
,7

7 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

2.
1.

1.
4 

E
qu

ip
o 

de
 p

er
so

na
s 

ex
pe

rta
s 

pa
ra

 la
 tr

an
sf

er
en

ci
a 

de
 E

TH
A

ZI
 –

 P
ed

ag
og

o 
TI

C
 y

 re
po

si
to

rio
 d

ig
ita

l 
01

47
75

 
C

P
E

S
 L

ea
-A

rti
ba

i B
H

IP
 

M
ar

ki
na

-
X

em
ei

n 
16

,6
1 

27
,5

0 
27

,5
0 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

2.
2.

1.
1 

A
po

rta
r a

 la
 F

P
 d

es
de

 E
th

az
i (

ex
pe

rim
en

ta
r)

 
01

48
10

 
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Jo

sé
 d

e 
C

al
as

an
z 

H
LB

H
IP

 
S

an
tu

rtz
i 

25
,5

0 
29

,9
3 

29
,9

3 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (15/18)



A
rtí

cu
lo

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
  

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

2.
2.

1.
2 

E
th

az
i e

n 
FP

 B
ás

ic
a 

01
47

23
 

C
P

E
S

 A
rr

at
ia

ko
 Z

ul
ai

ba
r L

an
bi

de
 

Ik
as

te
gi

a 
B

H
IP

 
Ze

an
ur

i 
16

,2
0 

25
,5

0 
20

,2
7 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

01
47

28
 

C
P

E
S

 S
an

 J
os

e 
M

ar
is

ta
k 

B
H

IP
 

D
ur

an
go

 
16

,9
3 

25
,5

0 
20

,2
7 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

2.
2.

1.
3 

E
sp

ac
io

s 
y 

te
cn

ol
og

ía
s 

de
 a

pr
en

di
za

je
 (S

te
am

) 

01
46

80
 

C
PE

S 
D

ie
go

 B
er

gu
ice

s 
- O

tx
ar

ko
ag

a 
BH

IP
B

ilb
ao

 
24

,3
4 

27
,3

4 
27

,3
4 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 

01
46

96
 

C
P

E
S

 S
an

 L
ui

s 
B

H
IP

 
D

ur
an

go
 

1,
38

 
27

,3
4 

27
,3

4 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (16/18)



A
rtí

cu
lo

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
  

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

2.
3.

1.
2 

P
er

so
na

 c
oo

rd
in

ad
or

a 
de

 a
pr

en
di

za
je

 E
TH

A
ZI

 e
n 

el
 

ce
nt

ro
 (2

50
 h

or
as

) 
01

46
48

 
C

P
E

S
 H

no
s.

 L
ar

rin
ag

a,
 S

.L
. B

H
IP

 
B

ilb
ao

 
0,

13
 

37
,4

2 
0,

33
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

2.
4.

2.
2 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 c
ic

lo
s 

E
TH

A
ZI

 p
rim

er
 a

ño
 

(M
ec

an
iz

ad
o)

 
01

46
64

 
C

P
E

IP
S

 S
al

es
ia

no
s 

D
eu

st
o 

M
.ª

 
A

ux
ili

ad
or

a 
H

LB
H

IP
 

B
ilb

ao
 

4,
53

 
25

,0
6 

25
,0

6 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

4.
1.

1.
2 

Tk
gu

ne
 a

ut
om

oc
ió

n 
01

53
86

 
C

P
E

S
 Ik

as
au

to
 B

H
IP

 
B

ar
ak

al
do

 
0,

58
 

23
,0

0 
23

,0
0 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

4.
2.

1.
4 

S
eg

m
en

ta
ci

ón
 p

ar
a 

m
od

el
ad

o 
3D

 e
n 

se
ct

or
 m

éd
ic

o 
01

25
93

 
C

PE
S 

U
ro

la
 G

ar
ai

ko
 L

an
bi

de
 E

sk
ol

a 
BH

IP
Zu

m
ar

ra
ga

 
1,

37
 

3,
25

 
3,

25
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (17/18)



A
rtí

cu
lo

 3
 

A
N

E
X

O
 I 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

 la
 a

ct
iv

id
ad

 
  

C
od

. c
en

tro
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l c

en
tro

 
M

un
ic

ip
io

 
P

un
tu

ac
ió

n 
ob

te
ni

da
 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
áx

im
a 

 

P
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

pa
ra

 
la

 c
on

ce
si

ón
 

C
au

sa
s 

de
 la

 d
en

eg
ac

ió
n 

4.
3.

1.
1 

A
ut

om
at

iv
e 

Te
ch

no
lo

gi
es

 
01

53
86

 
C

P
E

S
 Ik

as
au

to
 B

H
IP

 
B

ar
ak

al
do

 
0,

52
 

9,
00

 
9,

00
 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

6.
1.

1.
1 

 U
rr

at
sb

at
 e

xp
er

to
 

01
47

47
 

C
P

E
S

 Ib
ai

on
do

 B
H

IP
 

G
et

xo
 

3,
02

 
9,

66
 

5,
10

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

01
24

79
 

C
PE

S 
C

en
tro

 d
e 

Es
tu

di
os

 A
.E

.G
. B

H
IP

 
D

on
os

tia
 / 

S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

5,
04

 
9,

66
 

5,
10

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

01
46

69
 

C
P

E
S

 M
ik

el
di

B
H

IP
 

B
ilb

ao
 

4,
46

 
9,

66
 

5,
10

 

Q
ue

da
 e

xc
lu

id
o 

en
 v

irt
ud

 
de

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 u
na

 
pu

nt
ua

ci
ón

 in
fe

rio
r a

 la
 

ne
ce

sa
ria

 p
ar

a 
la

 
co

nc
es

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
de

 
lo

s 
cr

ite
rio

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 

pa
ra

 la
 a

ct
iv

id
ad

 a
 la

 q
ue

 
co

nc
ur

re
 e

n 
el

 A
ne

xo
 I 

de
 

la
 O

rd
en

 d
e 

7 
de

 m
ay

o 
re

gu
la

do
ra

 d
e 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 190

lunes 7 de octubre de 2019

2019/4559 (18/18)


